

PROFILO PROFESSIONALE

Specialista Web Marketing, altamente motivato e qualificato con oltre 2 anni di esperienza. Attualmente a Roma e alla ricerca di nuove opportunità. Gli obiettivi a lungo termine includono perseguire una carriera di successo nel settore del marketing e ricoprire ruoli di crescente responsabilità.

Madrelingua italiana e fluente in inglese e spagnolo, desideroso di lavorare in un ambiente internazionale.

Il mio sito & portfolio

COMPETENZE

MS Office	<div style="width: 100%;"></div>
Digital Marketing	<div style="width: 100%;"></div>
Content Writing	<div style="width: 100%;"></div>
Web Analytics	<div style="width: 100%;"></div>
WordPress	<div style="width: 100%;"></div>
Joomla	<div style="width: 100%;"></div>
Html & CSS	<div style="width: 100%;"></div>
SEO	<div style="width: 100%;"></div>
Adobe Suite	<div style="width: 100%;"></div>
Video Editing	<div style="width: 100%;"></div>
Social Media	<div style="width: 100%;"></div>

LINGUE

Italiano	★★★★★
Inglese	★★★★☆
Spagnolo	★★★★☆

CERTIFICAZIONI

- Qualifica di operatore Web Marketing - [Apri Certificato](#)

INTERESSI



ALTRO

- Patente B
- Disponibile a trasferirsi e a lavorare da remoto
- Referenze sotto richiesta



CATERINA CINGOLANI

Specialista Web Marketing, SEO

🏠 Via Mirandola 7, 00182 Roma, Italia

☎ +393271216119

✉ cate.cingolani@gmail.com

<https://www.linkedin.com/in/caterina-cingolani/>

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- **Ottobre 2019 – Febbraio 2020 – QUALIFICA DI OPERATORE WEB MARKETING**
Formaconf (Senigallia, IT)
Marketing digitale per le imprese. Materie principali: economia aziendale, strategie di marketing e comunicazione, analisi di mercato, inglese per il marketing, social media, SEO e SEM.
- **Ottobre 2016 - Presente – CORSO DI LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO**
Università politecnica delle marche (Ancona, IT)
Materie principali: Matematica per l'Economia, Fondamenti di Marketing, Statistica, Macroeconomia, Microeconomia, Impresa e Management, Diritto Commerciale, Analisi Finanziaria.
2017- 2018 *Universitat Jaume I (Castellón, ES), Progetto erasmus +*
Materie principali: Direzione d'impresa, Finanza, Marketing Internazionale, Promozione commerciale.
- **2006-2011 – DIPLOMA DI LICEO SCIENZE DEL LINGUAGGIO**
Liceo Classico Giulio Perticari (Senigallia, IT)
Materie principali: matematica, italiano, psicologia, filosofia, inglese, spagnolo.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- **Marzo 2020 - Presente – FREELANCE CONTENT WRITER & DIGITAL MARKETING**
Lavoro come freelancer specializzata nello sviluppo e nella realizzazione di siti web e SEO copywriting utilizzando principalmente Wordpress. I lavori precedenti includono e-commerce, blog di cucina e film e TV database. Negli ultimi due anni, ho acquisito una notevole esperienza come content writer, traduttore e specialista di web marketing.
- **Maggio 2021 - Maggio 2022 – FREELANCE CONTENT WRITER**
Global Commerce Media (Remoto) - Freelance
Dopo il periodo di stage, sono stato promosso come SEO Content Writer, dove ho contribuito a vari articoli per Amazon, Gazzetta Dello Sport e Libero Shopping.
- **Gennaio 2021 – Aprile 2021 – INTERN CONTENT MARKETING**
Global Commerce Media (Remoto) - Internship
Ho preso parte a uno stage presso Global Commerce Media dove ho lavorato in un ambiente internazionale e ho scritto diversi contenuti web in spagnolo. Durante il tirocinio sono stata coinvolta in diversi progetti e ho svolto attività di SEO Copywriting, analisi e ricerca dati.
- **Gennaio 2020 - Marzo 2020 – E-COMMERCE & WEB MARKETING**
Giorgia Facchini (Fano, IT) - Freelance
Mi sono occupata dell'e-commerce del brand Giorgia Facchini, in particolare sull'ottimizzazione SEO e sui contenuti scritti e grafici. Inoltre, ho effettuato un restyling completo della homepage, creato la newsletter pop-up e gestito la pagina Instagram.
- **Gennaio 2020 - Marzo 2020 – WEB MARKETING INTERN**
Crealia web agency (Senigallia, IT) - Internship
Ho svolto SEO copywriting con Joomla. Ho anche creato un piano editoriale con Trello per organizzare e gestire tutti i contenuti dei Social Media e del sito web.
- **2018, 2019 – RECEPTIONIST - Hotel Paradiso (Senigallia, IT) - Stagionale**
- **2016, 2017 – ANIMATRICE BAMBINI**
Hotel Universal & Hotel International (Senigallia, IT) - Stagionale
- **2015, 2016 – INTERMEDIARIO ASSICURATIVO- Alleanza Assicurazioni (Senigallia, IT) - Full-time**
- **2013, 2014 – PROMOTER - Breathing agency, To Get agency (Senigallia, IT)**